
ťUĚK

fn 90 fart#'il hn#itl!Mtiriidllnb
fULITICKE ZPřtAVY ZÁMOŘSKÉ LITERATURA lunúni y4l „ iroalneS říal

foA 'H $ b bitím rbaaham lak ftfřl' 4l -- 4 aM tf

'"'J 'tíJlř ř m ylU

!ř"'' 1

valkolaphn inifnanlthrt t přim M

Nmanfn jik al4 nakh lifaUká
firma Thebřt Vails v liinib
aof publik 1' I ř"ťKříl kýf h pohle
d1 dlaliiaí mUtt a tl'ny v

visi h kofijft4 h t"iP %H prý tím

být huhtm i tihr ařitíii klř few4

př! i( J ii kolam 9flt4t lobřa
ran (ni'i ( Unf kfrřt anírn í h

Hi„Vi 'Iat#m'' V h4V jat fi

rhlf ikíeřl]! přt p'l dílfi íiab

awtf ít dis íijřafy m-t- pořs
řtlllal 4til i múN rt frtíafo tam

l§f ryehlaji nJ akirik4 ji'kr
Z IWwI -l ♦

f(
„ Wllr

lomí d IUoy ipíl WaaMnuj

fofid ri ČmtfirsiH ic Wah

iKťřisj d i Mnu a ď Kaiiř řřtia

n Mmtilj-- i a t% tyH po My- - i

aííma fa njvfi- eafct I alk i h" i

tiirit4 íibřrf a řivnl ď Amerikv a

ro af iiomtalí a k Irl I-- lávány
tnt Jim ibrsry stříla i krajin
i I4!iih o aeb# tířia inUJ Jinak

llluhJa) dlť to Vzhledem k tomu

la slibtija 1 níítř miliony turítňm

poakjflna jim pohledl ra tn co

nikdy va apatřiti narnoho'i ponor
noíi tAthtfi Celkeni uvařelnatio

uda U6 podobí len Přihl4ky při
fini knihkupectví Theodora Vents

íuny (Vliv Přadolatné na celé

lilo (11 aeíítftj poatoti fl 40 kř

Znaky kitruny Hiuttn-tiíMw- tk

tt H palcích provedené kr4njin
uriiélei kým barvotiakem v fditil pale
né štíty 4 trvanlivém kovu vydala
kríhtikárna Ant Purkrábka u pří
elitosti národopiané výstavy Před

stavují znak český ve středu a mo

ravský a slezský po stranách Jt
to prače skvostná a btU bv neU

krssnějsí výilobou kaldé domácno-

sti Cena skupiny jest v Čechách

h tl v sametovém kníiecím plášti
zlaceným třepením bohatě ozdobě

ným 24 zl Zejména cké ilně spol
kové nemilý by postrádali této

okrasy

Praktická Škola anglického ja
zyka kterou vjdivá Ant M Soukup
uSitel angličiny v čísle 699 Throop
St Chicsgo lil dospěla k sešitu 8

'ravili jsme jíl vfcekráte o tomto

diluie předstihuje všechna podobná

doposud vydaná a číslo poslední
znovu toho lest ualuzem Ub- -

ednávky možno činiti též v knih

kupectví Pokroku Západu Omaha

Neb Cena sešitu 25c

Zlatá JVafui nejoblibenější ob

rázkový časopis český dospěl k číslu
ročníku XIII Obsah čísla d- -

týčného jest následující : Dva bez

boj ní Povídka ze Solnohradských

Alp Napsal Vladimír hr Lažansky
—Pan oteo TomáS Soběslavský Hi

storický obrat od Z Wintera— Pod- -

zimní meditace liáaeň J Dohnala
— Těrka Napsal Alois M --štik —

Nevíme jaký žal nesla Novela Fr
X Svobody —Vyobrazeni Dověr

ná otázka Kreslil Itadolf Vácha

—Výměna Jatcftv Maloval Fr Kou-bau-
d

— Titulní list missalu církve
Pražské z r 1522 —Mazlíček Málo- -

val Kamil Stuchlík— Bacchant Mo

deloval Antonín Procházka

Památník vydaný na oslavu ote

vření nové "Česko-americk-
é síně" v

Milwaukee Wis dne 14 a IS pros
695 s vyobrazením a dějinami síně

yšel nákladem patronátu síně o A

Nováka

aiřhj-- í V 4a t Vo4 fcřrlll
A Jiřkl -- Hmrl fartea fliaaA M

MiafřsU přel Mlbtl Jiránek— Kff
If m břirt4b Napásla l(Afe]

Kata llerker — 79 00tťhn Mik1

nlttí mnM M'i4 stlf U
liVoe'i-iý- c h N pl lloh Hnla- -'
KrnilteloM Kthlks prsehsj — )tu?n{
at Pia ň Nap! J V Mdekl

Volkó otejvřoni

VÁNOČNÍ SEZOIiH

a--ř

' ' " aT"

Ti -- 1 ř(l
QmX

aevisp( roh l a l0'IJlUř

Oiuiihfi - rv i i

O l duálního dři al přes vánoc
bod Itoaton Stoř# jadiřtým %tkt)
vánočního zbolí dárkft pro mla
I atare

v BoHTON sromr

hlrUlr tiřjiftil fpiř-- f tbo
lAeho draho

Kídý zná ceny Iloaton Hiom

jaiu ni)- - rif í I i kdekoliv Mám
Ve ro !

přejet — Jeatti pro SVfi

potřebu nebo za dárek u nás obdrl
e Vse

Pláště kazajky šaty!
Poetou Store jest jediným místěni

'le je nakoupíte lacino

Potřebujete snad

rukavice jitkni npodnl prádlo tepfA

přtkryvcy nth oMek pro hocha?

přijďte k nám a uActříto peníz
Možná In též zarnyšlito koupiti (

piír střevíců f
neb teplých trepek ukážeme

jich více nežli ostatní obchody d

nromaiiy

Hračky loutky knihy!

NejvřtAÍ výběr ta nejnižší ceny!

Každý vi ze zkušenosti že nejlep

_ai §

vyoer ize naiczt: pouze v

Boston Storu
Hcv-ip- ad roh lClé a Doiielaf

OMAIIA NEB

k

Joseph F Pálil
I

ti

8

as ílvol pn]iifa]of )doaM pro

Mutual mi
of New York li

jedné z největsích pojišCii jících j

spoječností na světě

pro stát lowu a Nebraskiij

—Úřadovna i—

203 First National Bank IUdi

OMAHA NEB
Ola-Tta--

"lluhr" rVpmoř Juni a

iifldf( M tnhinn utím řr4mil
tolik ta m ntiln ktt u llftii

Mi ti řřitfeh( vlík"ti ri4

foli o tpovl Ujfrli ti přKmík j
w hitid k řřři pr4r nunlmi) Ir
riWtii )fkuljlo řofiTřif f

p'jffk4 Mrtirlnowtftí ftt4kř
ttthUi Uk rpíII ani v jí ři
tifirtlk kt#ř nnjfmtjl téf rtu

Ilík4 řdí K Ktittřimn fil!ku

movití iii4r k 14loti mUln
kýi h pom 1 pfitrtA dl alihti hr

lUiUftiřia U tit'+l tah dluiiti
I flftlolité oikiij vyřídí l'rl
larilain řimiy navrlon j#at i

kn JiM lhknvli jhi rt4mtkirn
Iř Mpprt Nftir fřotl Volh

hfito l"id {aká utrany trnUi
no Víeai o přlltím iim'i4i( f"i

dlti ntim italit
Uitt 9 liit dpJIy lki

rríz totíl flovičt Jí dvou %U

ločrchy kandifovanýrh lnula přoial

jedn dishý padl V rrai ul Jínik
nalud ftua a v!4 lni uniforma tu

Joaud mnoho itjflf My bychom

byli pro Prahu tou radou? Kdy! Hta

ročeii tolik o ní aiojf a tohk pro ni

alibojf riKchmt jim jí jan n 3 lata

nechrne p4ny aamy v tfpte — a vřiu

o třech Iřtach ten najiarytřjíí po

platnlk Htaročeih je vypr4k4 t ral

Jdftjt mrUo — Jedřn nejdéle
e udríavíích mínÍMrft odejet jlyl
to ministr nikoli gnÍ4lniate hladký

úakočný Svou elegancí tprvu v4bil

vedl víecky strany do avé besídky

Později byly ale jeho machinace ro

hlédtuty a bez ohledu na budoucnost

a to ho tabilo Z ohledu na levici

dobil TtaíTe staročechy podráldil si

Uobenwartovce a Němce neuspoko-

jil Nespokojenci spikli se a Tatffe

padl Čechové jeho pádem neztratili

pranic ačkoli Staročeši se jeho pádu
báli jako čert křfle Přijde prý Pie

ner Chlumecký! Nu & Tafte padl

přiSel Plener a nestalo se nic Pletier

dodělal v roce a Čechové dne jscu
na tom lépe než byli Pohřeb Taaffe

ho byl Hkvoatný Sjela e ělechta ze

vřecb cípů Ale tvláštní shody mezi

pány nebylo Každý přijel tvláíť a

jak dojel tak tase odejel Nejpěk- -

nější podívaná býla na míatodržitele

Thuna Dojel do Horažďovie uřed

příjezdem zvláštního vlaku z Vídně

který vezl ministry Každý soudil

že jim jede mfstodržitel co svým

představeným vstříc Ale kde Pan

hrabe Tbun nečekal na nikoho ale

upaloval do Nalžov odkud chvatně

po pohřbu opět sám se vracel Také
o pohřbu styky p ministr-president- a

s panem místodržitelem byly ledové
— skoro sei ignorovali! — Vida tak

jsme pravdu tušili píšíce v "Pokr

Záp" o napjatém poměru mezi pány
Mi tedy pan Badeni opravdu Thuna
v týle Uvidíme co se z té lásky vy
vine a těšíme se na to Nám p Tbun

drobil dosti dlouho ať teď papá —

Drobotiny Frant Kolár výtečný
hereo a režisér Nár divadla synovec
stařičkého Jos Jiřího Kolára dra-

matického spisovatele aomřel v šede

sátém sedmém roce svého veku Po-

cházel t rodu velkého pěvce slávské

ho Kolára autora MSlavy dcery" —

Divadlo utrpělo jeho úmrtím velkou

ztrátu — Ke sněmu král českého a

tem výboru podána byla žádost o

šachováni výstavní dědiny národo- -

pisné Ve vyhovíní této žádosti se

'všeobecné dooíá Zboreuí krásné

vesnice té bylo by barbarstvím—

PoM nira rařni!o-- Po mr"fch
m'm" nCDe ODeTe 1)1410 ve

pnř
— —aup

HLEDÁ SE lllZ'i ( )iiw-iT- t yn moi nbny-
-

i£''pt?i JEZ V
to Lt ř J --kltMr

lrrAu$ 9 tStm$kn Maml4

lÍMk ♦sřajř! „ft ak4n
btl v lHlin4l rsriieL it Wt
ani falký 'ifiat ďimxvftirh fth
l#k jtk liUvhlm míat Itk ni a

kotí Yflmt:tn jUU byly Kjly

prilniatf} af-tirSýf- atk1
♦flabfiffh MiJll li(4 hýbli
titafiř# Cřs y ftsprtffdaji h j lfn
In a Olo lliattl řiJn ií tol#!#fi

p'i!y ialti k apítjřřif

jat Iik4'4ri' dl S l4k'b apolko
tlřifi alr proti pokuiA e IíV -- 1 Mi

ItlSřafc ftab Vlaftl o }fi %

ísíaťisíivj lařttřft hy r připil J

tnt fikti thi mohly býti voUbnl

apfdky lmham ř'i(pntny( Atk
14 9 U řfdill lky diřfiiirl rtly

íikol jia dUI h l kokvfe
b)ly by 4ltéj j4ié t j 4 nk

sladkam ii 4 in A akta sotialiata proti
dálav aedsrtaké a 4ladkant poatad
nkU proťaaAv a redaktory pru ur41

ktt V eliřar at koruny i n4la lkám
(Hllialaiii liaiq jsjicti a kruhnv dvoř
ttíťh a otíako4il ttjnýrh lialin i

okrulnlkóv uřsdnuh mil biti ir w

řípa lí yp4tr4n a tjdn4n nintaríál
ro hromadné jropey pro alsir4 lu

poalanci M ili#ti kýml a při tom

tjiatřiiy oaoby t kruhov dvorních a

úřadnícb kttré aocialoty ař ul za
účelem jakýinkotív tajné atyk) udř

ují To — td4 a — bylo hlavním
Úkolem prohlídek ač ovíem také

odrulný účel jich dát vl4 lé do ru
koti materiál k roípuAténf spolka vo

ebiiich také asm o sobě byl by Jot
daieíit pro úřady německé jel jak
vidno i i bojovných procesor poaM
nich chtéjí véttí teď výpravu proti
socialistům s celou pruskou energií
Od chvíle té kdy němečtí socialisté

yslcili su pro' i alavnostem sedan- -

kým Francii uráiejfclm od chvíle

kdy Vilem II nazvat j zato jik
znárno rotou proti níl vřici Němci

s) spojití musí od chvíle té zahájen
est v Německu ukulečně boj se so- -

cialni demokracií na celé čářeVilérn
I jeuž kdysi pro své platonické

sympatie věci dělnické projevované
Piamarkem se rozešel pohrozil h- -

cialÍBtĎrn úplným vyhlaztním l mfi

žeme býti tudíž na nejvýš napjati na
to jak zápas ten povede a jak bo i

provede Zda s úspěchem? Neví
me socialisté sami netají se obava
mi že vláda ence sábnouti ca orga
nisaci jich po celé říši ale tvrdí že

by je persekuce vniterně jen sesllila

ukazují k tomu že rostli nejvíce
zrovnaziplatnoati výminéčného záko-

na kdežto když trušiti dal zákon ten

proti vftli Biamarkově jich odparce

nynější — Vilém II a když jim by--
plno volnosti dopřáno počali se

ozštěpovati a ochabovati na postu
pu svém i klesati v sympatiích veřej

ýcb Illedíme-l- i k příkladům odji
nud ovšem nem&leme si zapříli íe
ersekuce politická dosud nikdy ne

prospěla povodcům Jejím Tato

taktika kterou Vilém II nyní svolil

ukáže se proto sotva prospěšnou pro
eho ze všech nejnovější kurs So

cialistlm německým bude snad vhod

když veškerá pozornost řad jejich
bude obrácena náhle k útokftm zven

čí ve chvíli kdy se pro spory nevra-

živosti a třenice vnitřní atrana jejich
už už rozpadávali počala Avšak

celá bytost Viléma II jost prosycena
hněvem proti odpfircflm Sedanu

Neustoupí tudíž Boj bude veden t
obou stran a celou bezohledností ba
do krajnosti dokud nebude rozhod

nuta otázka kdo koho? Hedanská

řeft mladého vládce německého ta- -

ájila as v dějinách nové říše něme
cké jedno a období nejráznějších a

nejpohnutějAích A vjsledek? Zá-hadn-
ý

jako o všech podnikavplánflv I

experimentu nevypoúltateluého Ho--

henzollera

Na prodej
Sobrý pwMtro) II kobka
Mata a Srahl raka U

a-- MM I

A e Yiilnt

Jtk divrí vijfm a !fil ft4pl

m n I n tn 'iíit t Jej nediví
řoii )' i# J pravd tn Mf ti

rtviďm pk íélit akntrftoali přoM

abychom liíifiii frťi itřiay
ilnfcnh mi proto abychom ro

(! 9t )ř '
jko lfliot f)

linkou N" k niv trvám terna

při Avt 'ki námi M4ní la m

k!i t4roďt fiími v VMnl di
♦ napři-- ) ďtf lplei)'l t I
nemám tedy ia# být vděčni Al

Wrfti íufn iltit ké (ířifi'tiii
řnertftvájfe faktt i í míro to řfc ll I l
Jif'li ťlo lak rt- -t ř'ié ní pravdy

vyw4tí Íírifi4 t livé tpr4vy staro- -

čeké které ml loíVkii politiku
hladí alhití Faktum

je N d1!edr4 vřen4 otaíc mlado

f rak4 ve yi lni puaobí Vítr proto
obruči I vi dvorních krmích valně

9 litině ni n oposíMbh Češích tmi
řUo jftk toho okofint 1 k dvor-

ním hotin4m i k anukromým rot
nduvám a císařem ) u ul cflicíelní

tvini Mladočái — onu "prazvláštní

společnost" oni pronorC vnl "ftlt
rádci" rakouští! VI J tedy vzdor

tulií A otetřené opoaiciavojí energií

stojí Mladoeši dnes hrd n těch

stupnd tr6rii kam Staročeši Lřbf ty

ohnutými a se zapřením své českostí

se po probách obětech i milosti

došplbali n k lenách — Ministr vy

učování harou ítaulacb týl který ta
služebné éry staročeské proslavil se

výrni tirdinanwmiřruSoJícfnji ceióa
faďa celých dtřeJních Skot týl
Gaučích n ojioniSnl politiky mlado-fenk- ů

diva do rozpoutá 3 nové čenké

rtMnf ikoly i nich! jednu na Žil

kovř k naléháui dr Herolda — Mi-DÍM-

f)fravellnoti Glttiwpach k nalé-

hání opoHicnlka dr 1'acika slibuje
a c&Hteóně i provádí tlepieDÍ linko

vých pomfrft a k naléháni nilaloře-ek- é

opofiue dává nejvyíňíma nouda

učiniti rt ihodnutl o tom co konner-vativ- ní

a Starořecbdm tak blfxký

miniHlr a bii torický (!) Šlechtic hr

Schíjnhorn za ivé vlády provádé)
totiž o kontinkadí h čenkých řečí

promluvených na HJnké rad 6 A tyl
micintr veřejní' rřlká oe punktaci
Hiecrein podepnaných týt ta mlado-česk-

é

oposice utnáváo čem mí nÍHtři

za sluk-bnoHt-i staročeské nechtěli ani

§lyíet totiž uznává že v Čechách

není možno aby v némeckých okre-

sích temě enké koruny byli soudco

vó pouzí Nřmci Čeitkého jazyka ne

tnall! — MmiHtr obchod a Glant při
vádí k mÍHtu některé dfileiilé koma

nikaónf opravy v Čecháclb a miniatr

pren'ideDt hrabé Kadění k popudu
Mladočecha inl Kařtana nařizuje
mÍMtodržilelHtvI v Čechách aby

temukým výborem král českého

přikročilo k jednání o iplanční
Vltavy a Labe Prenident ančmovny

zrušuje Hch&ze nobotní hby opoaični
Čechové mohli na neděli dojíždět za

ivými pracemi doma a Mladočecby
tve ku víem poradám o pracovním

programu Ejhle tof zatímní výale-de- k

čeišké oponice Jak vidct je n£

kolikanánobné vřtíf nel-- li výsledek
ataročrHké otročiny A naučení t
toho? Naíe dávné heulo: D&xtojnou

pevnou oponicí vpřed dokud nebu-

deme u mety! — Nastávající dny

přinesou rídeňxké říftuké radé scény

pohnuté liude se jeduati o rozpočet
a o zhoršení jedaacíbo řádu Debaty
budou časem bouřlivé

!

Vo bude na takém tnimt-T- m
si nejvíc lámou hlavu Staročeši Bájí

_ I A til 11!!
punktnjí Němci le potají se

nimi bet záruk omlouvají o funkce

atd No páni staročeíi buďte klidni

punktacím vaiebo druha oedojde

JMáte p8t nebo více kraví
Jnaill ano kunta al

iNinnto roku Naf pouli- -

systfmu H Uk volkl
Jeillnni lnxli)íin oIm- -

privnl řurno rriilái l

Vim saplml sám Mheni
▼ml rtnlM rk nerfnosneho
ilráttr MiMmfrnl Jit nyní
rt-- t mlíiirnl kilyl lnut1 '

Sm 9 Vf píUfi-lKiJi-- Ukfivl srparstor lo nrjlctlH " """ Vawh wirkfi elkostt Ona xt S

vsbaru Zatlete tl pro norf ktalo pra rok I

Us The De Lával Separator Co

OdTÍtrt-
-

N ILL T4

talrt

HtarnUhulovna:
CosTLsn St

fíw TOKK


